２０２５年１０月１６日

福岡医療圏薬剤師会

 ご担当者 様

一般社団法人福岡市薬剤師会 医療保険委員会

常務理事 𠮷野 禎治

福岡大学病院 疑義照会後の連絡先等のＦＡＸ番号変更について

（お知らせ）

福岡大学病院薬剤部から、疑義照会後の変更連絡や包括的事前合意プロトコルに関

する連絡に使用しているＦＡＸ番号を変更する旨、ご連絡がありましたのでお知らせ

します。

つきましては、貴会会員薬局にご周知のほどご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

○福岡大学病院の疑義照会等問合せ

病院名 福岡大学病院

疑義照会の

問い合わせ先

●病院代表 TＥＬ ０９２-８０１-１０１１

処方内容など → 処方医へ ※電話交換より処方医へ転送

保険内容など → 医事課（内線 4666～4669）

その他→薬剤部

時間外応対は処方医

疑義照会、

後発品変更等後の処理

処方せんに変更内容等を記入後、各窓口へＦＡＸ

処方内容など → ●薬剤部 ＦＡＸ ０９２-８６２－８８００

保険内容など → ●医事課 ＦＡＸ ０９２-８６２－９４４６

後発品変更の場合、

次回診察時に処方医へお薬手帳等により情報提供

○包括的事前合意プロトコルに関する連絡

  「包括的事前合意プロトコル連絡用紙」を薬剤部へＦＡＸ

    ●薬剤部 ＦＡＸ ０９２-８６２－８８００

会員薬局各位

下記の通り、福岡市薬剤師会より届きましたのでお知らせ致します。

変更箇所は下線が引かれている部分で、FAX番号は既に変更済みとの事です。

なお、この事に伴い宗薬 HPに掲載していますプロトコル連絡用紙も更新します。

お手元にお持ちの場合は、差替え又は変更をお願い致します。

R７年１０月１７日 一般社団法人 宗像薬剤師会